

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
intravilanul s.Stoianovca, r-n
Cantemir № 789-2-EEF/IEI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 29

Volier. Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 5 139 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc	1,000	84,39	84,39
2	08-03-575-1	Прибор или аппарат	buc	2,000	34,20	68,39
3	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,040	1 453,50	58,14
4	08-03-593-9	Светильник местного освещения	100 buc	0,040	27 610,25	1 104,41
5	08-03-593-9	Светильник местного освещения	100 buc	0,040	27 610,25	1 104,41
6	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,250	2 016,80	504,20
7	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,150	2 015,67	302,35
8	08-02-410-1	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 25	100 m	0,400	539,70	215,88
		<i>Total</i>	лей			3 442,17
		Total Щиты Inclusiv salariu				3 442,17 744,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	лей			3 442,17
		<i>Asigurare sociala</i>	22,5 %			167,60
		<i>Total</i>				3 609,77
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			131,81
		<i>Total</i>				3 741,58
		<i>Celtueli de semifabricat si depozitie</i>	2 %			52,72
		<i>Total</i>				3 794,30
		<i>Cheltuele de regie</i>	20 %			148,98
		<i>Total</i>				3 943,28
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			236,60
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 179,88 744,90
		2. Valoare utilajului				
9	Цена поставщика	бокс на 2 модуля	buc	1,000	801,80	801,80
10	Цена поставщика	Выключатель однополюсный BA47-29/1/3C	buc	2,000	74,40	148,80
		<i>Total</i>	лей			950,60
		<i>Cheltuili de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			11,41
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				962,01

		Total	лей			5 139
		Lucrari de montaji	34747,9 5 лей			34 748
		Valoare utilajului	1327,64 лей			1 328
		Total deviz: Inclusiv salariu				5 139

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
intravilanul s.Stoianovca, r-n
Cantemir № 789-2-EEF/IEI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 29

**Volier. Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)
(взамен лок.см.№3-2-2 на сумму 26207 лей)**

Valoarea de deviz 5 139 лей

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 29:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	24,830	30,00	744,90
		Total manopera				744

Materiale:

1.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,000	0,00	0,00
2.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,001	0,00	0,00
3.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,000	0,00	0,00
4.	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,000	0,00	0,00
5.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,000	0,00	0,00
6.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,000	0,00	0,00
7.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,100	0,00	0,00
8.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,140	12,60	1,76
9.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,880	0,00	0,00
10.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,367	0,00	0,00
11.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,880	0,00	0,00
12.	1019852	Краска	kg	0,020	0,00	0,00
13.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,080	0,00	0,00
14.	4029050	Раствор цементный	m3	0,008	0,00	0,00
15.	5009030	Заглушки	10 buc	0,400	0,00	0,00
16.	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,800	0,00	0,00

17.	5009090	Профиль монтажный	buc	0,200	0,00	0,00
18.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,003	60,00	0,18
19.	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,041	0,00	0,00
20.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,002	63,00	0,12
21.	5009603	Фольга медная	kg	0,016	0,00	0,00
22.	5009623	Лента K226	100 m	0,003	207,60	0,63
23.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,200	150,00	30,00
24.	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,120	12,00	1,44
25.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,024	85,00	2,04
26.	5565211420	бокс на 2 модуля	buc	1,000	801,80	801,80
27.	55666601	Выключатель однополюсный ВА47- 29/1/3C□	buc	2,000	74,40	148,80
28.	65	светильник 60вт	buc	8,000	250,00	2 000,00
29.	768	ВВГ 3*1,5	m	25,000	15,00	375,00
30.	7681	ВВГ 4*1,5	m	15,000	15,00	225,00
Total materiale de construcții						3 586

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut.	0,288	171,90	49,50
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut.	1,200	0,00	0,00
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut.	1,200	0,00	0,00
4.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut.	2,758	0,00	0,00
5.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut.	0,220	0,00	0,00
6.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut.	0,220	0,00	0,00
7.	330206	Дрели электрические	h-ut.	0,256	20,00	5,12
8.	331451	Перфораторы электрические	h-ut.	0,324	20,00	6,48
9.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut.	0,288	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						61

Total	лей	5 139
Lucrari de montaji	34747, 95 лей	34 748
Valoare utilajului	1327,6 4 лей	1 328

Total deviz:

5 139

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Obiect Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in intravilanul
s.Stoianovca, r-n Cantemir № 789-2-EEF/IEI**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			84,39
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	12,60	1,26
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut.	0,0700	171,90	12,03
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut.	0,7100	0,00	0,00
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut.	0,2200	0,00	0,00
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut.	0,2200	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut.	0,0700	0,00	0,00
2	08-03-575-1	Прибор или аппарат	buc			34,20
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	12,60	0,25
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut.	0,0020	171,90	0,34
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
3	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			1 453,50
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	30,00	1 317,00
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut.	0,0400	171,90	8,50
	330206	Дрели электрические	h-ut.	6,4000	20,00	128,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
4	08-03-593-9	Светильник местного освещения	100 buc			27 610,25
	1	Затраты труда	h-om	85,3000	30,00	2 559,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	0,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	0,00	0,00
	5009603	Фольга медная	kg	0,2100	0,00	0,00
	65	светильник 60вт	buc	100,0000	250,00	25 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	85,00	25,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut.	0,1600	171,90	25,75
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut.	25,6000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut.	0,1600	0,00	0,00
5	08-03-593-9	Светильник местного освещения	100 buc			27 610,25
	1	Затраты труда	h-om	85,3000	30,00	2 559,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	0,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	0,00	0,00
	5009603	Фольга медная	kg	0,2100	0,00	0,00
	65	светильник 60вт	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	85,00	25,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut.	0,1600	171,90	25,75
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut.	25,6000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut.	0,1600	0,00	0,00
6	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			2 016,80
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	768	ввг 3*1,5	m	100,0000	15,00	1 500,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	60,00	0,48
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	63,00	0,24
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	207,60	1,68
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut.	0,3900	171,90	67,40
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut.	3,0000	0,00	0,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut.	3,0000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut.	0,3900	0,00	0,00
7	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			2 015,67
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	7681	ввг 4*1,5	m	100,0000	15,00	1 500,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	60,00	0,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	63,00	0,40
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	207,60	1,40
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut.	0,3900	171,90	66,47
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut.	3,0000	0,00	0,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut.	3,0000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut.	0,3900	0,00	0,00
8	08-02-410-1	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 25	100 m			539,70
	1	Затраты труда	h-om	16,7000	30,00	501,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	0,00	0,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	0,00	0,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	0,00	0,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	0,00	0,00
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	32,0000	0,00	0,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	0,00	0,00
	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,3000	12,00	3,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut.	0,1100	171,90	18,90
	331451	Перфораторы электрические	h-ut.	0,8100	20,00	16,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut.	0,1100	0,00	0,00
		2. Valoare utilajului				
9	Цена поставщика	бокс на 2 модуля	buc			801,80
	5565211420	бокс на 2 модуля	buc	1,0000	801,80	801,80
10	Цена поставщика	Выключатель однополюсный ВА47-29/1/3С	buc			74,40
	55666601	Выключатель однополюсный ВА47-29/1/3С □	buc	1,0000	74,40	74,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.